DECRETO Nº 048/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025.

NOMEIA E EMPOSSA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

AMARILDO PAGLIA, Prefeito Municipal de Vargeão, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei nº 1.697/2020.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados e empossados os membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Município de Vargeão, Estado de Santa Catarina, conforme segue:

            I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL:
0. Representantes da Secretaria de Educação:
Titular – Adriana Pasquali Sperotto
Suplente – Renata Pasquali

0. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular – Patrícia Wilsen
Suplente – Maridalva Colpani

0. Representantes da Secretaria Municipal de Cultura:
Titular – Vanda Felicita Aparecida Gehlen Gregianin
Suplente – Maria de Lourdes Gugel

0. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular – Aline Canonica
Suplente – Jusseli Pavan

            II– REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
a. Representantes de Pessoas com Deficiência:
Titular – Camila de Fatima Carboni
Suplente – Zenaide Rodrigues Guimarães
Titular – Elenir Fátima Schmidt Facchi
Suplente – Luciana Rodrigues

b. Representante da Associação Comercial e Industrial de Vargeão - Aciva:
Titular – Wander José Felipe
Suplente – Laíz Sbruzzi

c. Representante da Associação Hospitalar de Vargeão:
Titular – Ellen Cristina Bazzi
Suplente – Fábio Alves Correa

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 202/2023 de 07 de dezembro de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 11 de março de 2025.

AMARILDO PAGLIA
Prefeito Municipal

[bookmark: _GoBack]
Certifico que o Decreto foi publicado em data supra
DANIEL MARCOS BERTÉ
Secretário Municipal de Administração e Fazenda